
                             平成２８年１２月１６日 

「食百年の会」伏龍会会員各位 

                          食百年の会 会長 早藤 重忠 

                          伏龍会 委員長  大宮 鉄平 

二月度伏龍会豊橋研修のご案内 

拝啓 

師走の候、ますますご清祥のこととお喜び申し上げます。さて、第９期第１回の勉強会を下記のと

おり開催致しますので、ご多忙かとは存知ますが是非ともご参加を頂けますようにご案内申しあげ

ます。伏龍会では今期方針「いい会社を創ろう！いい会社に学ぼう」の元、事業継承をしていく上

で「不易流行」を学ぼうと計画を立てております。今回は人口約 35 万人の豊橋市になぜこれだけ

の素晴らしい企業が複数生まれたのか？変わらない理念と変わり続ける戦略について学びたいと

考えております。また、百年続く企業を目指したとき、継承が一番の課題だとも言われています。

それぞれの講師陣にも若手経営者、二代目や後継者、子息に向けてお話を頂く事になっております。

伏龍会に登録されたメンバーだけでなく各会員企業様の参加有資格者の方がおりましたら是非ご

参加くださいますようお願い申し上げます。申込につきましては、別紙の申込表にご記入のうえ、

１月１３日必着で事務局までＦＡＸにてご返信下さい。宜しくお願い致します。 

敬具 

記 

■開催日時 ：平成２９年２月１３日（月）～１４日（火） 

■集合場所 ：ＪＲ豊橋駅西口(新幹線口)ロータリー前１３時 

スケジュール 

日程 時間 行事 スケジュール 

2/13（月） 

13:00 集合 JR 豊橋駅西口（新幹線口）ロータリー前 

13:30 視察/講話 
（株）甲羅 代表取締役 鈴木勇一様 講話 

本社視察 

16:00 視察/講話 
（株）物語コーポレーション 代表取締役会長 CMO 小林佳雄様 講話 

本社視察  

18:20 ホテル チェックイン ※各自、豊橋駅東口周辺のホテルをご予約願います 

18:30 飲食 魚介三昧 げんや http://www.genya.jp 

20:30 飲食 美食酒家 だいこん屋 http://www.daikon-ya.jp 

2/14（火） 

9:30 集合 JR 豊橋駅西口（新幹線口）ロータリー前 

10:00 視察/講話 
武蔵（株） 代表取締役 河合昭人様 講話 

新社屋視察 

12:30 視察 
とんかつ和食 武蔵 総本店 http://634-jp.com 

超グルメ回転すし 武蔵丸 豊橋藤沢本店 

15:00 解散 JR 豊橋駅 

http://www.genya.jp/
http://www.daikon-ya.jp/
http://634-jp.com/


■オプション 

2/12（日） 

〜 

2/13（月） 

19:00 集合 JR 豊橋駅西口 

〜23:00 体験 河合社長所有の船で「夜釣り」※釣りに適した服装をご持参ください。 

10:00 集合 JR 豊橋駅東口（新幹線口）ロータリー前 

10:30 体験/昼食 
武蔵丸の「釣り魚の買取システム」の体験と昼食 

http://634-jp.com/tsuritate/ 

 

二月度伏龍会豊橋研修確認表 

下表の該当項目にチェックマークをご記入のうえ、「食百年の会」事務局宛てに FAX にてご返送

くださいますよう、よろしくお願いいたします。(１月１３日必着) 

 

１３日研修会 □参加 □不参加 

１４日研修会 □参加 □不参加 

オプション □参加 □不参加 

 

お名前 会社名 職 位 

   

   

※宿泊ホテルは各自、豊橋駅東口周辺のホテルをご予約願いします。 

※ バス移動は武蔵様が自社所有バスを提供予定。 

※ 食事代はげんや以外、基本的には各自の実費精算を予定。 

F A X 

０３－３２５５－３０２３ 

（食百年の会事務局) 

http://634-jp.com/tsuritate/

